ЧОУ ВО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса»

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

«19» января 2026 г.                                                           № 01.01-03/___15___

О приоритетности вступительных

испытаний в перечне вступительных

испытаний при  приеме на обучение

на программы подготовки бакалавров

в 2026/27 учебном году

 В соответствии приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2024 года № 821 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить для каждого направления подготовки (специальности),

входящего в перечень вступительных испытаний при приеме на обучение  на

1 курс по программам бакалавриата по результатам ЕГЭ и внутренних

вступительных испытаний,  приоритетность этих вступительных испытаний:

1. 09.03.03 Прикладная информатика, 38.03.01 Экономика, 38.03.02

Менеджмент, 38.03.03 Управление персоналом, 38.03.06 Торговое дело

– математика.

2. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление, 42.03.01

Реклама и связи с общественностью, 40.03.01 Юриспруденция –

русский язык.

Ректор                 В.М.Окороков